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Svar på motion om sexuell hälsa 

Arbetsutskottet beslutar att föreslå regionstyrelsen besluta föreslå 
regionfullmäktige 
 

1. Att avslå motionen. 

Sammanfattning 
I aktuell motion från Peter Christensen (L), Kent Lewén (L) och Inga-Lena Fischer 
(L) menas att en mycket stor grupp av cancerpatienterna drabbas av sexuell ohälsa 
och i många fall bristande förmåga till sexuellt umgänge under och efter 
cancerbehandlingen. Detta kan medföra livslång funktionsnedsättning med stora 
psykiska problem. Särskilt utsatta är män som drabbats av prostatacancer och 
kvinnor som fått gynekologisk cancer. 

Prostatacancerförbundet i Sverige deltog i en stor nordisk enkätundersökning om 
mäns upplevelser efter att man fått diagnosen prostatacancer och genomgått 
behandling. Regionala siffror finns att tillgå och dessa visar för Blekinges del att 
resultaten i stort överensstämmer med de nationella siffrorna. 

En stor och viktig fråga i undersökningen handlade om sexuell hälsa. Här visar det 
sig att 85 procent av de män som svarat på enkäten hade problem med sin sexuella 
förmåga. Detta var inte särskilt överraskande uppgifter eftersom frågan diskuterats i 
många år, främst inom prostatacancervården. 

I våra avgränsande län och regioner är sexuell rehabilitering ganska väl utbyggd. Ser 
vi till Blekinges del kan vi konstatera att denna rehabilitering är mycket bristfällig. 

I motionen föreslås: 
Att landstingsfullmäktige beslutar att en sexolog på heltid inrättas vid kirurgkliniken 
på Blekingesjukhuset 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse: Svar på motion om sexuell hälsa. 
Bilaga: Motion om sexuell hälsa. 
Bilaga: Protokollsutdrag hälso- och sjukvårdsnämnden den 18 juni svar på motion 
om sexuell hälsa. 
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Förslag till beslut 
Christina Mattisson (S) med instämmande av Emma Stjernlöf (M) yrkar att avslå 
motionen. 
 

Protokollet ska skickas till 
Regionstyrelsen  
 


	Svar på motion om sexuell hälsa
	Arbetsutskottet beslutar att föreslå regionstyrelsen besluta föreslå regionfullmäktige
	Sammanfattning I aktuell motion från Peter Christensen (L), Kent Lewén (L) och Inga-Lena Fischer (L) menas att en mycket stor grupp av cancerpatienterna drabbas av sexuell ohälsa och i många fall bristande förmåga till sexuellt umgänge under och efter...
	Prostatacancerförbundet i Sverige deltog i en stor nordisk enkätundersökning om mäns upplevelser efter att man fått diagnosen prostatacancer och genomgått behandling. Regionala siffror finns att tillgå och dessa visar för Blekinges del att resultaten ...
	En stor och viktig fråga i undersökningen handlade om sexuell hälsa. Här visar det sig att 85 procent av de män som svarat på enkäten hade problem med sin sexuella förmåga. Detta var inte särskilt överraskande uppgifter eftersom frågan diskuterats i m...
	I våra avgränsande län och regioner är sexuell rehabilitering ganska väl utbyggd. Ser vi till Blekinges del kan vi konstatera att denna rehabilitering är mycket bristfällig.
	I motionen föreslås:
	Beslutsunderlag
	Förslag till beslut
	Protokollet ska skickas till


